
 

 

“Master Profesional”/Master di 1° Livello në “Financial and Risk Management” 

Masteri në “Financial and Risk Management” është një program i përbashkët studimi i Universitetit Katolik 

“Zoja e Këshillit të Mirë” dhe i Universitetit të Bolonjës, me kohëzgjatje 1 vjecare, 60 kredite ECTS dhe do 

të zhvillohet në gjuhën Angleze.  

Në përfundim të studimeve lëshohet diplomë e përbashkët e të dy Universiteteve (UNIKZKM dhe UNIBO) 

 

Plani Mësimor : 

“Master Profesional” në “Financial and Risk Management” 

 

Lënda/Subject 
 
 

1 Economics of Financial Markets / Ekonomia e Tregjeve Financiare  

2 Bank Management / Menaxhim Bankar  

3 Corporate Finance / Financa e Korporatave  

4 Investments: Module I / Investime: Moduli I  

5 Investments: Module II / Investime: Moduli II  

6 Actuarial Science / Shkenca Aktuariale  

7 
Mutual Funds and Derivatives /   

Fondet e Investimit dhe Instrumente Derivate  

8 
Insurance Products and Instruments / Produktet dhe Instrumentet per 

Sigurimin e Jetës dhe Jo-jet 
 

9 
Credit and Market Risk Valuation /  

Vlerësimi i Rrezikut të Kredisë dhe të Tregut  

10 
Regulation of Financial Markets and Institutions / Kuadri Rregullativ i 

Tregjeve dhe Institucioneve Financiare 
 

11 International Finance / Financa Ndërkombëtare  

12 Quantitative Finance / Financa Kuantitative  

13 FinTech / FinTech  

14 Econometrics of Financial markets / Ekonometria e Tregjeve Financiare  

15 Asset pricing / Vlerësimi i Aseteve Financiare  

16 Stage / Praktikë Profesionale  

 


